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          ADRIATIKA  BETON  shpk      

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 876,874            1,444,131             

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurter

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 389,947,311       403,260,729            

ii LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme(12767+15134 ) 27,901              1,419,027             

iii Investime te tjera financiare

Totali 3 389,975,212    404,679,756        

4 Inventari

i  Lendet e para 4,181,046           2,943,652                

ii Prodhime ne proces -                      -                          

iii Produkte te gateshme 169,000              182,000                   

iv Mallra per rishitje 4,103,412           4,103,412                

v Parapagesat per furnizime

Totali 4 8,453,458        7,229,064             

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 399,305,544  413,352,951      

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 -                   -                       

2 Aktive afatgjata materiale 

i Toka 64,141,000         64,141,000              

ii Ndertesa 12,807,932         13,351,350              

iii Makineri dhe paisje 12,996,683         13,344,422              

iv Aktive te tjera afatgjata materiale 38,066,614         45,642,579              

Totali 2 128,012,229    136,479,351        

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 -                   -                       

5 Kapital Aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 128,012,229  136,479,351      

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 527,317,773  549,832,302      

AKTIVET

                        B I L A N C I          01.01.2011 - 31.12.2011

Viti   2010Kodi Viti   2011



        ADRIATIKA  BETON  shpk

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivatet

2 Huamarrjet

i Hua dhe obligacione afatshkurtera

ii Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Totali 2 -                   -                       

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 354,459,137       362,442,408            

ii Te pagueshme ndaj punonjesve -                      -                          

iii Detyrime tatimore 238,563              972,066                   

iv Hua te tjera  

v Parapagimet e arketuara

Totali 3 354,697,700    363,414,474        

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 354,697,700  363,414,474      

II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata -                   12,008,906           

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 7,933,138        14,988,243           

ii Bonot e konvertueshme 

Totali 1 7,933,138        26,997,149           

2 Hua te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFTAGJATA 7,933,138      26,997,149        

TOTALI I DETYRIMEVE  (I+II) 362,630,838  390,411,623      

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionerve te shoqerise meme (         "           )

3 Kapitali aksionar 155,548,000    108,750,000        

4 Primi i aksionit -                   -                       

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 rezerva statusore

7 Rezerva ligjore 1,834,449        1,727,209             

8 Rezerva te tjera 2,038,230        46,798,666           

9 Fitimet e pashperndara -                      -                          

10 Fitimi (humbja ) e vitit financiar 5,266,256           2,144,804                

TOTALI I KAPITALIT 164,686,935    159,420,679        

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 527,317,773  549,832,302      

DETYRIMET DHE KAPITALI Viti   2010

                        B I L A N C I          01.01.2011 - 31.12.2011

Viti   2011



ADRIATIKA  BETON shpk

Nr.  Emertimi Viti 2011 Viti 2010

1 Te ardhura nga  shitjet neto 138,804,979            182,859,942               

2  Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                           400,412                      

3
Ndryshimet ne inventarin e  produkteve te  gatsheme 

dhe prodhimit ne proces(njuxhersa) -                           (4,507,500)                  

4 Materialet e konsumuara 109,121,222            148,823,883               

5 Kosto e punes 10,885,656              12,728,959                 

Pagat e personelit 9,337,000                10,920,560                 

Te tjera personeli -                           -                              

Sigurime shoqerore e shendetsore 1,548,656                1,808,399                   

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 5891791,2575331 8,467,122                6,777,441                   

7 Shpenzime te tjera   (te panjohura) 1,477,881                4,456,501                   

8 TOTALI I SHPENZIMEVE  (4-7) 129,951,881                    172,786,784                       

9
Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore                  

( 1+2+/-3-8) 8,853,098                5,966,070                   

10
Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara

11 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata -                           

2.- Nga interesat kredi dhe leasing() (1,506,243)               (2,067,764)                  

3.- Nga kursi i kembimit 260,523                   464,276                      

4.- te tjera financiare (taksat  dhe komision banke) (1,591,773)               (1,484,300)                  

13
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-

2+/-3+/-4) (2,837,493)               (3,087,788)                  

14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 6,015,605                2,878,282                   

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 749,349                   733,478                      

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,266,256                2,144,804                   

    TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET



ADRIATIKA  BETON  shpk  Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 6,015,605 2,878,282

Rregullime per : 0 0

Amortizimin 8,467,122 -6,777,441

Humbje nga kembimet valutore 0 0

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,224,394 -7,724,861

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 19,246,103 0

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -749,349 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,496,754 -19,127,002

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -19,064,011 15,403,170

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 4,015,762

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -19,064,011 19,418,932

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-567,257 326,992

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
1,444,131 1,082,077

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
876,874 1,444,131

-8,716,774 -55,964,212

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

14,704,544 48,461,230



ADRIATIKA  BETON    shpk

1 Toka 64,141,000    -                  

2 Ndertesa 18,411,600    5,060,250      10,868,350 5 543,418 0 543,418 5,603,668       

3 Instalime, makineri e paisje 19,079,976    5,735,554      1,738,695 20 347,739 0 347,739 6,083,293       

4 Mjete transporti 69,263,212    23,865,265    24,837,216 20 4,946,232 4,946,232 28,811,497     

5 Paisje   zyre 265,130         129,996         135,134 20 27,027 0 27,027 157,023          

6 Paisje   informatike 276,533         167,035         109,498 25 27,375 27,375 194,410          

7 AA jomateriale 0 0 0 -                  

0 0 -                  

 SHUMA 171,437,451 34,958,100 x x 5,891,791 0 5,891,791 40,849,891

Nr
Gjendja AQT 

ne 1.01.2011 Baza e llogaritjes %

Amortizimi vjetor per gjendjet ne fillim

Amortizim vjetor 

per gjendjet 

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2011

Emertimi Amortizimit 

vper shtesat

Amortizim I 

akumuluar, 

01.01.2011

Amortizim I 

akumuluar, 

31.12.2011

Gjithsej 

amortizimi 

Vjetor



ADRIATIKA  BETON   shpk

Pozicioni me 31.12.2009 108750 37327 11199 157276

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0

Dividente te paguar

Rritja e rezervave 0 0

Emetim i aksioneve 

Pozicioni me 31.12.2010 108750 48526 2145 159421

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0

Dividente te paguar

Rritja e rezervave 2145 0

Emetim i aksioneve 46798

Pozicioni me 31.12.2011 155548 3873 5266 0 164687

Pershkrimi
Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit
TOTALI

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

                                                                                            Ne mije leke

 Viti 2011

Aksione te 

thesarit

Rezerva 

ligjore e 

statusore

Fitim neto 

pashper-

ndare



ADRIATIKA  BETON  shpk

Nr.       E m e r t I m I

1 Te patrupezuara

2 Toka, troje 64,141,000    64,141,000      

3 Ndertesa 18,411,600    18,411,600      5,060,250      543,418     0 5,603,668       

4 Instal te pergjitheshme 19,079,976    -        -            19,079,976      5,735,554      347,739     0 6,083,293       

5 Makineri e paisje pune -        -             -                  

6 Mjete transporti 69,263,212    -        4,446,104 64,817,108      23,865,265    4,946,232  1,870,773      26,940,724     

8 Paisje  zyre 265,130         -        265,130           129,996         27,027       157,023          

9 Paisje informatike 276,533         -        276,533           167,035         27,375       194,410          

10 te tjera ne shfrytezim

11 Ne proces e pagesa pjesore

 SHUMA 171,437,451  -        4,446,104 166,991,347    34,958,100    5,891,791  1,870,773      38,979,118     

Paksime
Gjendja me 

1.01.2011

Gjendja me 

31.12.2011

GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2011

GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT VLEFTE FILLESTARE GJENDJA DHE LEVIZJA E AMORTIZIMIT TE AQT

Gjendja me 

1.01.2011
Shtesa Paksime

Gjendja me 

31.12.2011
Shtesa


